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No. Radicado Convocatoria Nombre del 
Participante NIT Anexo 

No. 1A Poder

Certificado de 
existencia y 

representación 
legal del 

participante

Copia de la 
cédula de 

ciudadanía del 
representante 

legal o 
apoderado

RUT

Certificado de 
Antecedentes 

Disciplinarios de 
la PGN 

(Representante 
Legal)

Certificado de 
Antecedentes 
Disciplinarios 

de la PGN 
(Participante)

Certificado de 
Antecedentes 
Fiscales de la 

Contraloría  
(Representante 

legal)

Certificado de 
Antecedentes 
Fiscales de la 

Contraloría  
(Participante)

Certificado de 
Antecedentes 
judiciales del 

(Representante 
Legal)

Consulta en el 
Registro 

Nacional de 
Medidas 

Correctivas

Anexo 
No. 2

Anexo 
No. 4

Anexo No. 6 
DIRECTOR  

Copia
del documento 
de identidad del 

DIRECTOR

 Certificados 
de experiencia

DIRECTOR

Anexo No. 6 
PRODUCTOR  

Copia
del documento 
de identidad del 

PRODUCTOR

 Certificados 
de experiencia
PRODUCTOR

Anexo No. 6 
GUIONISTA -

INVESTIGADOR  

Copia
del documento 
de identidad del 
GUIONISTA/INV

ESTIGADOR

 Certificados de 
experiencia
GUIONISTA - 

INVESTIGADOR

Anexo 
No. 7 OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 

ADMINISTRATIVOS
RESULTADO DE LA

VERIFICACIÓN

1 241024844 5

ASOCIACION DE 
USUARIOS DEL 

CANAL 
COMUNITARIO 
DE TELEVISION 
DE OCAÑA SAN 

JORGE

800144216-4 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI SI NO SI SI SI N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADO DE EMISIÓN DE 

LAS PRODUCCIONES 
RELACIONADAS POR QUIEN 

DESEMPEÑARÁ EL CARGO DE 
DIRECCIÓNY PRODUCCIÓN. 
DEBE ADJUNTAR COPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

LA PERSONA QUE 
DESEMPEÑARÁ EL CARGO DE 

PRODUCCIÓN.

N/A
NO CUMPLE DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

2 241024654 5

CORPORACION 
CIVICA 

PROGRESAR. 
SIGLA C.C.P

810001553-4 NO N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI SI NO SI SI NO N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADO DE EMISIÓN DE 

LA PRODUCCIÓN 
RELACIONADA POR CADA 

MIEMBRO DEL EQUIPO 
REALIZADOR

DEBE SUBSANAR ANEXO 1 POR 
FALTA DE LOGOS EN EL 

FORMATO

NO CUMPLE DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

3 241024797 5

ASOCIACIÓN 
RECREATIVA 
CULTURAL Y 
SOCIAL DE 
TELEVISIÓN  

COMUNITARIA 
DEL MUNICIPIO 

DE MÁLAGA 

800153396-1 NO N/A NO SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI NO NO SI NO NO N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADO DE EMISIÓN DE 

LA PRODUCCIÓN 
RELACIONADA POR CADA 

MIEMBRO DEL EQUIPO 
REALIZADOR Y COPIA DEL 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

SUBSANAR ANEXO 1 
ESPECIPICANDO CATEGORÍA. 
DEBE SUBSANAR CÁMARA DE 

COMERCIO POR FECHA DE 
EXPEDICIÓN Y RECONOVACIÓN 

MATRÍCULA 2024. DEBE 
SUBSANAR RUT DE 2024

NO CUMPLE DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

Datos básicos

Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 

Nombre de la convocatoria CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES MINTIC – ABRE CÁMARA DE 2024

Descripción 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los veintitrés (23) días del mes de abril de 2024,  el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de la ETAPA No. 1 de los documentos generales aportados con las Solicitudes de 
Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para las Convocatorias Audiovisuales Abre Cámara de 2024. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 625 participantes, que radicaron solicitud de participación 
en la primera etapa, se encuentran publicados en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2024/845/w3-channel.html
Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos para la Etapa 1, o deban efectuar aclaraciones, adiciones y/o correcciones, podrán hacerlo a través de la plataforma destinada por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo establecido en el cronograma, 
esto es, hasta el día 26 de abril de 2024 a las 11:59 am.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos
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4 241024441 5

FUNDACIÓN 
PARA EL 

DESARROLLO 
DE LA CULTURA 
CINEMATOGRÁ
FICA - LUMINA

901805449-7 SI N/A SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI NO SI N/A

DEBERÁN AUTENTICAR O 
ADJUNTAR DECLARACIÓN 

JURAMENTADA DE LA 
CERTIFICACIÓN DE 

EXPERIENCIA DE LA 
PRODUCTORA. DEBERÁN 

ADJUNTAR COPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
DE LOS TRES MIEMBRO DEL 

EQUIPO REALIZADOR

DEBE SUBSANAR CERTIFICADO 
DE CONTRALORÍA 

REPRESENTANTE LEGAL

NO CUMPLE DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

5 241024097 5

ASOCIACIÓN DE 
TELEVIDENTES 

DE LA 
ESTACIÓN 
LOCAL DEL 

NORTE - ATN

900039384-7 NO N/A NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO NO NO NO SI NO NO SI NO N/A

DEBERÁN ENVIAR TANTO EL 
ANEXO NO. 4 COMO EL ANEXO 

NO. 6 EN EL FORMATO 
ACTUAL. DEBERÁN ADJUNTAR 

CERTIFICADOS DE EMISIÓN 
LOS TRES MIEMBROS DEL 

EQUIPO REALIZADOR.

DEBE SUBSANAR ANEXO 1  
POR FECHA Y FORMATO 2024. 
DEBE SUBSANAR CÁMARA DE 
COMERCIO POR MATRÍCULA 

MERCANTIL. DEBE SUBSANAR 
ANEXO 2 POR FECHA

NO CUMPLE DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

6 241024435 5

FUNDACION 
MAGDALENA 
MEDIOS DE 

COMUNICACION

829002093-1 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI SI SI SI SI SI N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADO DE 

EXPERIENCIA DE LA 
PERSONA QUE 

DESEMPEÑARÁ EL CARGO DE 
DIRECCIÓN RELACIONADA EN 

EL ANEXO NO. 6. DEBERÁN 
ENVIAR CERTIFICADO DE 

EMISIÓN DE LA PRODUCCIÓN 
RELACIONADA EN EL ANEXO 

NO. 6

N/A
NO CUMPLE DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

7 241024074 5

FUNDACIÓN 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL 

PROMOVER

805024229-3 SI N/A NO SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A

DEBE SUBSANAR CÁMARA DE 
COMERCIO POR RENOVACIÓN 
MATRÍCULA. DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO procuraduría DEL 

REPRESENTANTE LEGAL

NO CUMPLE DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

8 241024811 5

ASOCIACION 
CANAL 5 DE 
TELEVISION 

LOCAL

812008353-7 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A CUMPLE

9 241023360 5

ASOCIACION DE 
COPROPIETARI

OS DE 
TELEVISION 

COMUNITARIA 
GALAXIA 

ASOGALAXIA

800226236-4 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A
DEBERÁN CAMBIAR LA FECHA 
DE EXPEDICIÓN DEL ANEXO 

NO. 4
N/A

NO CUMPLE, DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

10 241023305 5

ASOCIACIÓN DE 
TELEVISION 
POR CABLE 

BOLIVAR 
CAUCA 

817004108-9 SI N/A SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR RUT CON FECHA DE 
IMPRESION DE 2024

NO CUMPLE, DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA
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11 241023084 5

CORPORACION 
ANTENA 

PARABOLICA 
QUINCHIA 

800249252-1 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO N/A

DEBERÁN ENVIAR  EL ANEXO 
NO. 6 DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO. DEBERÁN 
ADJUNTAR CERTIFICADOS DE 
EXPERIENCIA DE ACUERDO 

CON LOS FORMATOS Y 
CARGOS VÁLIDOS. DEBERÁN 
ADJUNTAR CERTIFICADOS DE 
EMISIÓN DE LA PRODUCCIÓN 

QUE RELACIONEN EN EL 
ANEXO NO. 6. DEBERÁN 
ADJUNTAR COPIA DEL 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
DE LOS TRES MIEMBROS DEL 

EQUIPO REALIZADOR.

N/A
NO CUMPLE, DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

12 241024701 5

LIGA 
COMUNITARIA 

DE 
TELEVIDENTES 
DEL MUNICIPIO 

DEL PITAL

813006787-4 SI N/A NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A
DEBE SUBSANAR CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA POR 
RENOVACIÓN DE MATRÍCULA 

2024

NO CUMPLE, DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

13 241021743 5 FUNDACIÓN 
ICTUS 830080615-2 SI N/A NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO SI N/A

DEBERÁN ADJUNTAR COPIA 
DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DE LOS TRES 
MIEMBROS DEL EQUIPO 

REALIZADOR

DEBE SUBSANAR CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA POR 

RENOVACIÓN DE MATRÍCULA 
2024 Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

DE LA CÁMARA.

NO CUMPLE, DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA

14 241024493 5

CORPORACION 
COMUNITARIA 

DEL 
MAGDALENA 

MEDIO

829001133-3 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO SI SI NO SI SI N/A
DEBERÁN ENVIAR EL ANEXO 

NO. 6 DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO.

N/A
NO CUMPLE, DEBE 
SUBSANAR EN LA 

PLATAFORMA
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